

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)          | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)     |             |
|-----------------------|------------------------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収                                  |                   |               |               |             |
|                       |                                    | 介護保険事業収益          | 34,931,465    | 34,735,919    | 195,546     |
|                       |                                    | 老人福祉事業収益          | 175,814,432   | 175,366,176   | 448,256     |
|                       |                                    | 保育事業収益            | 106,178,650   | 91,669,940    | 14,508,710  |
|                       |                                    | 就労支援事業収益          | 73,199,860    | 80,476,278    | -7,276,418  |
|                       |                                    | 障害福祉サービス等事業収益     | 902,439,103   | 874,472,892   | 27,966,211  |
|                       |                                    | 生活保護事業収益          | 40,901,150    | 42,017,376    | -1,116,226  |
|                       |                                    | その他の事業収益          | 32,399,828    | 31,379,576    | 1,020,252   |
|                       |                                    | 経常経費寄附金収益         | 945,900       | 535,900       | 410,000     |
|                       |                                    | サービス活動収益計(1)      | 1,366,810,388 | 1,330,654,057 | 36,156,331  |
| 費用                    | 人件費                                | 909,430,373       | 829,206,216   | 80,224,157    |             |
|                       | 事業費                                | 194,629,822       | 172,518,440   | 22,111,382    |             |
|                       | 事務費                                | 56,380,801        | 64,273,468    | -7,892,667    |             |
|                       | 就労支援事業費用                           | 98,133,207        | 100,436,591   | -2,303,384    |             |
|                       | 減価償却費                              | 185,854,046       | 162,632,751   | 23,221,295    |             |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -78,839,917       | -82,857,734   | 4,017,817     |             |
|                       | サービス活動費用計(2)                       | 1,365,588,332     | 1,246,209,732 | 119,378,600   |             |
|                       | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 1,222,056         | 84,444,325    | -83,222,269   |             |
| サービス活動外増減の部           | 収                                  |                   |               |               |             |
|                       |                                    | 受取利息配当金収益         | 301,063       | 554,621       | -253,558    |
|                       |                                    | 投資有価証券評価益         | 0             | 71,541        | -71,541     |
|                       |                                    | その他のサービス活動外収益     | 138,237,588   | 17,868,350    | 120,369,238 |
|                       |                                    | サービス活動外収益計(4)     | 138,538,651   | 18,494,512    | 120,044,139 |
|                       | 費用                                 |                   |               |               |             |
|                       | 支払利息                               | 38,000            | 76,000        | -38,000       |             |
|                       | 投資有価証券評価損                          | 297,103           | 0             | 297,103       |             |
|                       | 投資有価証券売却損                          | 2,208,300         | 0             | 2,208,300     |             |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 8,902,712         | 10,993,815    | -2,091,103    |             |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 11,446,115        | 11,069,815    | 376,300       |             |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 127,092,536       | 7,424,697     | 119,667,839   |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)     |                                    | 128,314,592       | 91,869,022    | 36,445,570    |             |
| 特別増減の部                | 収                                  |                   |               |               |             |
|                       |                                    | 施設整備等補助金収益        | 0             | 1,355,000     | -1,355,000  |
|                       |                                    | 固定資産売却益           | 0             | 14,795        | -14,795     |
|                       |                                    | その他の特別収益          | 0             | 217,128       | -217,128    |
|                       |                                    | 特別収益計(8)          | 0             | 1,586,923     | -1,586,923  |
|                       | 費用                                 |                   |               |               |             |
|                       |                                    | 固定資産売却損・処分損       | 22,970        | 19,870        | 3,100       |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除) | 0             | -18,794       | 18,794      |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額    | 0             | 1,355,000     | -1,355,000  |
|                       |                                    | その他の特別損失          | 21,600        | 73,766        | -52,166     |
|                       | 特別費用計(9)                           | 44,570            | 1,429,842     | -1,385,272    |             |
|                       | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | -44,570           | 157,081       | -201,651      |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) |                                    | 128,270,022       | 92,026,103    | 36,243,919    |             |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 2,334,683,980     | 2,172,657,877 | 162,026,103   |             |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 2,462,954,002     | 2,264,683,980 | 198,270,022   |             |
|                       | 基本金取崩額(14)                         | 0                 | 0             | 0             |             |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     | 154,000,000       | 100,000,000   | 54,000,000    |             |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     | 30,000,000        | 30,000,000    | 0             |             |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 2,586,954,002     | 2,334,683,980 | 252,270,022   |             |